ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPRES

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às dez horas,

reuniram-se em reunião extraordinária as Conselheiras do Conselho Administrativo do

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Sarzedo – IPRES, realizada de

forma virtual, por meio da plataforma Microsoft Teams. Participaram da reunião as

Conselheiras Núbia da Rocha Farache Pisarro e Nívia Maria Pereira. Registrou-se a

ausência da Conselheira Carmosina Coutinho Novi Cardoso, em razão de encontrar-se

em período de férias, impossibilitada de participar da reunião. A reunião teve como pauta

única a análise e deliberação acerca da liberação de recursos no valor de R$ 300,00

(trezentos reais) para a servidora Denise Brugger Cruz Maia, com a finalidade de

custear sua participação em treinamento promovido pela FAC Sistema, a ser realizado na

data de 16 de janeiro de 2026. Após discussão da matéria, as Conselheiras presentes

deliberaram favoravelmente, por unanimidade, pela liberação do valor solicitado,

reconhecendo a importância do treinamento para o aprimoramento técnico da servidora e

para o fortalecimento das atividades desenvolvidas no âmbito do IPRES. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e eu, Núbia da Rocha Farache Pisarro, lavrei a

presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelas Conselheiras presentes.

Nívia Maria Pereira_______________________________________________________

Núbia da Rocha Farache Pisarro___________________________________________

Nubia
Oval

Nubia
Oval

Nubia
Oval

Nubia
Oval

Nubia
Oval

		2026-01-15T15:35:44-0300
	NUBIA DA ROCHA FARACHE PISARRO:08616297600

		2026-01-15T15:36:29-0300
	NIVIA MARIA PEREIRA:02532894679